

Oddział w Płocku

Płock, 18.02.2019 r.

280000/273/4/2019

UNP 2019-00126224

### **Wszyscy Wykonawcy**

Odpowiedzi na pytania i zmiana terminu składania i otwarcia ofert.

**Dotyczy:** postępowania na dzierżawę central telefonicznych w budynkach O/ZUS w Płocku, al. Jachowicza 1 i al. Piłsudskiego 2b oraz w budynkach: I/ZUS w Ciechanowie, ul. Rzeczowska 8, I/ZUS w Gostyninie ul. Płocka 37A, I/ZUS w Ostrowi Mazowieckiej ul. Duboisa 1 oraz I/ZUS w Sierpcu, ul. Okulickiego 8 od 01.04.2019 r. do 31.03.2021 r. wraz z serwisem urządzeń.

**Zamawiający informuje, że nastąpiła zmiana terminu składania ofert. Termin został przedłużony do dnia 25.02.2019 r. do godz. 11:00.**

Zamawiający informuje, że w dniu 15.02.2019 r. wpłynęły pytania do Zapytania ofertowego z dnia 12.02.2019 r..

Zamawiający poniżej zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### **Pytanie 1**

W Zał.3 pkt 2 Zamawiający w opisie central telefonicznych wymaga dostarczenia aparatów systemowych o 24 przyciskach programujących. Czy Zamawiający dopuszcza aparaty systemowe o mniejszej liczbie przycisków programujących ale wyposażone w konsole dodatkowych klawiszy?

#### **Odpowiedz 1**

Zamawiający określił ilość przycisków programujących , bez dodatkowych przystawek. W związku z czym nie dopuszcza aparatów z mniejszą liczbą przycisków.

#### **Pytanie 2**

W Zał.3 pkt 2 Zamawiający w opisie central telefonicznych wymaga aby centrala telefoniczna była wyposażona w zasilanie rezerwowe. Wykonawca zwraca się z pytaniem na jak długo ma

być podtrzymane zasilanie centrali? Czy wystarczy jeśli zasilanie będzie gwarantowane jedynie na czas poprawnego i bezpiecznego zamknięcia się systemu czy na 1h pracy centrali czy na dłużej?

#### Odpowiedź 2

Zasilanie rezerwowe powinno zapewnić min 1h pracy centrali.

#### Pytanie 3

W Zał.3 pkt 2 Zamawiający w opisie central telefonicznych wymaga aby centrale O/ZUS w Płocku przy al. Jachowicza 1 i al. Piłsudskiego 2b winny współpracować ze sobą poprzez istniejące łącze światłowodowe wielomodowe. Wykonawca zwraca się z prośbą o opisanie zakończenia łącza światłowodowego aby odpowiednio dobrać interfejs centrali aby zrealizować funkcjonalność sieciowania central.

#### Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że światłowody zakończone są modemami firmy LANEX BMK-40.1

#### Pytanie 4

W Zał.3 pkt 2 Zamawiający w opisie central telefonicznych wymaga aby centrale O/ZUS w Płocku przy al. Jachowicza 1 i al. Piłsudskiego 2b winny współpracować ze sobą poprzez istniejące łącze światłowodowe wielomodowe. Wykonawca prosi o określenie liczby kanałów VoIP jakie będą dostępne na tym łączu co związane jest z wyceną odpowiedniej licencji VoIP centrali.

#### Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że światłowody zakończone są modemami firmy LANEX BMK-40.1

#### Pytanie 5

W Zał.3 pkt 4 Zamawiający wymaga aby w przypadku gdy urządzenie nie nadaje się do naprawy i dalszej eksploatacji Wykonawca zapewnił na własny koszt urządzenie zastępcze. Wykonawca wnosi o dodanie zapisu wskazującego, że chodzi tu o takie uszkodzenie urządzenia, które nie nastąpiło z winy Zamawiającego.

#### Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w tym zakresie.

#### Pytanie 6

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem budynków w których mają być instalowane centrale telefoniczne i instalacja, bądź posiada zgodę właściciela na wykonanie prac związanych z instalacją central.

#### Odpowiedź 6

Zamawiający udostępni pomieszczenia do wykonania prac związanych z instalacją central.

### **Pytanie 7**

Zamawiający w Zał.3 szacuje, że montaż central w 6 lokalizacjach wraz z sieciowaniem dwóch z nich, uruchomieniem i konfiguracją oraz montażem aparatów systemowych, uruchomieniem systemu taryfikacji i zapowiedzi oraz rozszyciem istniejącej infrastruktury kablowej Zamawiającego (linie wewnętrzne oraz miejskie) na patchpanelach z gniazdami RJ45 i przeszkoleniem obsługi w zakresie dostępnych funkcji centrali telefonicznej zajmie Wykonawcy dwa dni robocze (1-2 kwietnia). Wykonawca uważa ten czas za zbyt optymistyczny i prosi o jego wydłużenie do pięciu (1-5 kwietnia).

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu montażu central.

### **Pytanie 8**

Wykonawca prosi o ustalenie terminów na wykonanie wizji lokalnej w lokalizacjach Zamawiającego, w których mają być instalowane centrale telefoniczne wraz z podaniem osób kontaktowych ze strony Zamawiającego w każdej z nich. Zdaniem Wykonawcy wizje lokalne są niezbędne aby w profesjonalny sposób przygotować ofertę centrali i na etapie wizji w lokalizacjach wyeliminować wszelkie wątpliwości i przyszłe problemy związane z instalacją bądź uruchomieniem centrali.

### **Odpowiedź 8**

Zamawiający umożliwi wizję lokalną do terminu składania ofert w godzinach pracy Zamawiającego po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym:

- Płock: Andrzej Fabirkiewicz, Adam Krokwa tel. 24 262 52 71 wew. 2029
- Ciechanów: Jan Leśniewski tel. 23 672 44 91 wew.308
- Ostrów Mazowiecka: Marzena Grygo tel. 29 745 23 34 wew. 106
- Gostynin: Małgorzata Golus tel. 24 235 74 20 wew. 324
- Sierpc: Beata Zasowska tel. 24 275 46 36

### **Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

### **Odpowiedź 9**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

### **Pytanie 10**

Zgodnie z treścią § 7 ust. 3 Umowy - Zamawiający będzie dokonywał zapłaty przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr . w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Za termin zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.



Wykonawca zwraca się o rozważenie i zastąpienie wyrazu „ doręczenia” wyrazem „wystawienia”.

#### Odpowiedź 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### Pytanie 11

Zgodnie z treścią § 8 ust. 1 Umowy – przewidziano obciążenie Wykonawcy karami umownymi za „opóźnienia” w realizacji poszczególnych postanowień umownych. Zasadnym jest zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast „zwłoka” to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wyrazu opóźnienie wyrazem zwłoka?

#### Odpowiedź 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### Pytanie 12

Zamawiający w treści postanowień § 8 Umowy przewidział kary umowne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jego uzupełnienie poprzez dodanie „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie postanowień § 8 ust. 1 pkt a,b,c,d umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”? Biorąc pod uwagę, że Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych, w ocenie Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwi pełne rozeznanie i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Gdyby Zamawiający nie uwzględnił i w konsekwencji nie ograniczył całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 30% wartości Umowy brutto, Wykonawca wskazuje, że zasadnym będzie rozważenie innej wartości procentowej. W ocenie Wykonawcy kary powinny bowiem służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, jednak nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy.

#### Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### Pytanie 13

W § 8 ust. 5 umowy zawarto zapis: „Z pozostałych tytułów Strony ponoszą odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych, ponadto Zamawiający zastrzega możliwość dochodzenia od Wykonawcy odszkodowań uzupełniających ponad kary umowne „. Czy Zamawiający wyrazi zgodę o uzupełnienia zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

#### Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### **Pytanie 14**

Zamawiający zgodnie z treścią § 8 ust. 4 umowy zawarł zapis: „ Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z wystawionej przez siebie faktury”. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem , które pozwoli na wyjaśnienie przyczyn, z powodu których Umowa nie była realizowana oraz potwierdzi odpowiedzialność Wykonawcy. Jednocześnie, Wykonawca podnosi, że utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar.

#### **Odpowiedź 14**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### **Pytanie 15**

Zgodnie z treścią § 10 ust.2 Umowy – Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego całkowitą odpowiedzialność za działania lub zaniechania Podwykonawców, dalszych Podwykonawców, ich przedstawicieli lub pracowników jak za własne działania lub zaniechania.

Mając na uwadze postanowienie umowne zasadnym jest doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za działania, w tym również za działania podwykonawców za pomocą których realizuje zobowiązanie, chyba, że niewykonanie przedmiotu umowy zostało spowodowane działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

#### **Odpowiedź 15**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.

#### **Pytanie 16**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 27.02.2019 r. Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 20.02.2019 r. termin składania ofert jest bowiem zbyt krótki na sprawdzenie warunków technicznych, analizę odpowiedzi na pytania oraz prawidłowe przygotowanie oferty.

#### **Odpowiedź 16**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert i wydłuża go do dnia 25.02.2019 r. do godz. 11:00, zgodnie z punktem 7.1 Zapytania ofertowego.

Z-ca DYREKTORA

Zbigniew Pawelec